PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação Central de Licitação - CCL

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Bairro Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4.803/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - CCL/PMB

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MARKETING DIGITAL E GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS.

 TOTAL ADJUDICADO: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

A Secretária Municipal de Administração, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pelo Decreto Municipal nº 006/2021, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos
termos do art. 13°, inciso V do Decreto n° 10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

REALIZA MARKETING AGENCIA LTDA | 20.268.543/0001-00

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Item Descrição Unidade Quant. Recorrência R$ Unit. R$ Mensal R$ Total

1

Construção de identidade
visual com manual de
identidade próprio da
marca;• Elaboração de
material digital com a
confecção de cartão de visita,
papel  timbrado, panfleto e
banner contendo os atrativos
turísticos do município de
Barreirinhas;• Manutenção
do site , com inserção de 5
(cinco)    menus, mostrando
as belezas naturais,
gastronomia, vídeos, fotos,
pousadas, etc. do município
de Barreirinhas – MA; •
Gestão e formulação de
estratégias nas redes sociais
compreendendo o
planejamento, criação,
interação com os usuários,
produção de texto e
publicidade de conteúdo;•
Gestão e investimento em
campanhas patrocinadas no
Google, Facebook, Instagram
e YouTube visando o
aumento do engajamento
dos destinos  turísticos do
município de Barreirinhas –
MA;• Roteirização, produção,
edição e publicação de vídeos
e fotografias, inclusive áreas,
de Barreirinhas - MA e

Serviço
Mensal

1 12 R$ 11.000,00 R$ 11.000,00 R$ 132.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação Central de Licitação - CCL

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Bairro Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 2 de 2

destinos turísticos locais para
serem  usados em vídeos
institucionais da Secretarial
Municipal de Turismo e
Desenvolvimento
Econômico;• Criação de
outdoors, fachadas e painéis
internos e externos para
disponibilização da arte para
à Secretaria Municipal de
Turismo e Desenvolvimento
Econômico - SEMTURDE

Total Geral R$ 132.000,00

Barreirinhas - MA, 26 de Maio de 2023.

________________________________________
Iolanda Santos David

Secretária Municipal de Administração